EDITAL DE CONVOCAÇÃO

MONTE NEGRO/RO, 20 de janeiro de 2026.

ERRATA AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO DO CMS

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde de Monte Negro – RO, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a presente ERRATA ao Edital de Convocação de Eleição para Composição do Conselho
Municipal de Saúde de Monte Negro – RO, publicado em 17 de dezembro de 2025.
Onde se lê (Art. 4º, § 1º):
“O período das inscrições das instituições, entidades e movimentos sociais candidatas a ocupar vaga no
Conselho Municipal de Saúde será de 18 de dezembro a 08 de janeiro de 2026, no horário das 7h30 às
13h30 horas, de segunda a sexta-feira...”
Leia-se:
“O período das inscrições das instituições, entidades e movimentos sociais candidatas a ocupar vaga no
Conselho Municipal de Saúde será de 18 de dezembro de 2025 até 19 de fevereiro de 2026, no horário das
7h30 às 13h30 horas, de segunda a sexta-feira...”
Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Monte Negro/RO, 20 de janeiro de 2026.

Bruno Stephano Ferreira da Silva
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Monte Negro – RO
Biênio 2025/2027

ID: 2.A61.724, LAILA PALOMA DE MELO SANTOS(20/01/2026 08:04:12) Palavras:188
Cód. Autenticidade: 0887.6R04.7129.E16A.4543 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 1

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

24
.4

0*
.*

*2
-*

9

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO